
Codice Fiscale 80012000826 
Partita I.V.A.02711070827

 REPUBBLICA   ITALIANA

Regione  Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

SERVIZIO 8 – ISPETTORATO PROVINCIALE  DELL’AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

Oggetto: affidamento incarico medico competente per la vigilanza sanitaria

DETERMINAZIONE N.  784   DEL  08.03.2023
  
- Viste le necessità urgenti rappresentate per le vie brevi dal consegnatario di
questo  Servizio  8°  -  Ispettorato  dell’agricoltura  di  Caltanissetta  di  dover
provvedere all’affidamento dell’incarico di medico competente per la vigilanza
sanitaria 

- Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 in particolare l’art.36, comma
2, lettera a) , come modificato dal D.L.56 del 19/04/2017 

- Vista la legge regionale 11 aprile 2012, n.24; 

- Ritenuto di individuare come RUP, con la presente determina, il sig Marcello
Paternò; 

- Visto che l’importo inferiore a 40.000 euro permette a questa Amministrazione
di  attivare  la  procedura  di  affidamento  diretto  in  applicazione  dell’art.36,
comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

- Considerato che l’art.25 comma 1 b) del D. Lvo 56/2017 ha modificato le
previsioni  del  comma  2  dell’art.36  del  D.Lvo  50/2016  stabilendo  che
l’affidamento diretto può essere avviato “anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici”. 

con la presente, il  sottoscritto Dirigente del Servizio 8, titolare del potere di
spesa, 

DISPONE 
  di nominare Responsabile unico del Procedimento (RUP) il consegnatario

di questo Servizio 8, Marcello Paternò.

 di  attivare  la  procedura  per  l’affidamento  dell’incarico  di  medico
competente.

Il Dirigente del Servizio 8

Dr. Agr. Giuseppe Calafiore
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi

dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. N° 39/93

 


	​ Codice Fiscale 80012000826 Partita I.V.A.02711070827
	​ REPUBBLICA ITALIANA
	​
	​ Regione Siciliana
	​ ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA
	​ DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
	​ DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA
	​ SERVIZIO 8 – ISPETTORATO PROVINCIALE DELL’AGRICOLTURA DI CALTANISSETTA


